
1 

 

循環バスの次期ルート再編に伴うダイヤ編成について 

 

１ 概要 

  第４回地域公共交通会議にて検討を進めている新ダイヤ・ルート（案）について引き続き

協議するもの。また、各路線の新設停留所設置位置について協議を併せて行うもの。 

 

２ 運行開始までのスケジュール 

令和５年１０月 

～令和６年２月  東海市地域公共交通会議において、新ダイヤ・ルート編成の協議 

令和６年４月(予定) 新ダイヤ・ルートに関するパブリックコメントの実施 

令和６年６月    令和６年度第１回東海市地域公共交通会議にて最終協議 

令和６年６～９月  新ダイヤ・ルート運行開始に向けた諸申請、市民周知 

令和６年１０月   新ダイヤ・ルート運行開始 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 新設停留所設置までのスケジュール 

令和５年１２月 

～令和６年２月  関係機関と停留所の設置位置について事前協議 

令和６年２月    第５回東海市地域公共交通会議にて承認 

令和６年６月～９月 道路管理者、運輸局への諸申請 

令和６年９月    新設停留所の設置準備 

令和６年１０月   運行開始 

Administrator
テキストボックス
資料７



2 

 

４ 新設停留所一覧 

路線名 バス停名 

横須賀線 アクアマリンプラザ 

荒尾線 荒尾住宅東 

名和線 向田 

加木屋線 北社山 東海南高校前 南加木屋駅西 陀々法師 

※ 詳細については、別紙４参照 

 

５ 各路線のダイヤ案について 

別紙１ 新ルート全体図 

別紙２ ５路線時刻表 (平日) 

別紙３ ５路線時刻表 (休日) 

別紙４ バス停の新設について 

 

 



 

新ルート全体図 別紙１ 



 

横須賀～中ノ池線   
※始終延長 13～20 ㎞  

所要時間 45～70 分  

運行車両×１台+平日増強便 / 運行形態 折り返し循環 

新設バス停 なし / 統廃合バス停 1 箇所 (大里橋南) / 名称変更バス停 6 箇所 (★印) 

 

特徴  

・既存南ルートにおける、西知多総合病院から北西のエリアを運行 

・太田川駅～健康増進施設「アクアマリンプラザ(知多市)」間を平日 1 日 3 回運行 

(9:52/12:32/15:07 アクアマリンプラザ着) 

・「尾張横須賀駅」から「西知多総合病院」間の便数増 

・一周ルート延長が短いため、「太田川駅」、「西知多総合病院」間の利用については、左右どちら 

回りに乗車しても 20～30 分で到着 

・太田川駅発→左回り 4 便、右回り 3 便に平日増強便を投入し、目的地からの帰宅時間帯の充実、アクアマリンプラザへの 

運行により手薄になる午前中時間帯の便補強、他路線との乗り継ぎを考慮 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

左回り 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 右回り 1便 2便 3便 4便 5便

太田川駅前（発） 7:54 8:56 10:15 11:22 12:55 15:35 - 17:55 太田川駅前（発） - 11:25 12:16 14:00 16:40

御洲浜 7:55 8:57 10:16 11:23 12:56 15:36 - 17:56 東海市役所 - 11:31 14:06 16:46

東海市消防本部 7:56 8:58 10:17 11:24 12:57 15:37 - 17:57 大田町公民館前 - 11:35 14:10 16:50

東海市民体育館 7:59 9:01 10:20 11:27 13:00 15:40 - 18:00 蟹田 - 11:36 12:17 14:11 16:51

元浜公園東 8:00 9:02 10:21 11:28 13:01 15:41 - 18:01 横須賀小学校北 - 11:37 12:18 14:12 16:52

玉ノ湯前
★[元浜南]

8:01 9:03 10:22 11:29 13:02 15:42 - 18:02 ヤマナカ高横須賀店西
★[高横須賀町六丁目]

- 11:38 12:19 14:13 16:53

南堀畑 8:02 9:04 10:23 11:30 13:03 15:43 - 18:03 高横須賀駅前（着） - 11:40 12:21 14:15 16:55

一ノ割 8:04 9:05 10:24 11:31 13:04 15:44 - 18:05 高横須賀駅前（発） - 11:43 12:24 14:18 16:58

文化センター南
★[狐塚]

8:05 9:06 10:25 11:32 13:05 15:45 - 18:06 高横須賀駅東
★[家下]

- 11:45 12:26 14:20 17:00

尾張横須賀駅前（着） 8:07 9:08 10:27 11:34 13:07 15:47 - 18:08 尾張横須賀駅前（着） - 11:48 14:23 17:03

尾張横須賀駅前（発） 8:10 9:11 10:30 11:37 13:08 15:50 - 18:16 0:03 尾張横須賀駅前（発） - 11:48 14:23 17:03

養父三丁目
★[養父町三丁目]

8:11 9:12 10:31 11:38 13:09 15:51 - 18:17 中ノ池住宅
★[中ノ池二丁目]

- 11:52 12:30 14:27 17:07

中ノ池住宅口 8:12 9:13 10:32 11:39 13:10 15:52 - 18:18 西知多総合病院 9:18 11:54 12:32 14:29 17:09

中ノ池六丁目 8:13 9:14 10:33 11:40 13:11 15:53 - 18:19 0:03 中ノ池住宅
★[中ノ池二丁目]

9:20 -

西知多総合病院 8:16 9:17 10:36 11:43 13:14 15:56 17:12 18:22 中ノ池六丁目 11:56 12:34 14:31 -

中ノ池住宅
★[中ノ池二丁目]

8:19 - 10:39 11:46 13:17 15:59 17:15 - 中ノ池住宅口 9:21 11:57 12:35 14:32 -

尾張横須賀駅前（着） - 10:43 13:21 16:03 17:19 - 養父三丁目
★[養父町三丁目]

9:23 11:59 12:37 14:34 -

尾張横須賀駅前（発） - 10:45 13:23 16:05 17:21 - 0:12 尾張横須賀駅前（着） 9:24 12:00 12:38 14:35 -

高横須賀駅東
★[家下]

8:23 - 10:48 11:50 13:26 16:08 17:24 - 尾張横須賀駅前（発） 9:26 12:02 12:40 14:37 -

高横須賀駅前（着） 8:26 - 10:50 11:52 13:28 16:10 17:27 - 文化センター南
★[狐塚]

9:27 12:03 12:41 14:38 -

高横須賀駅前（発） 8:26 - 10:50 11:52 13:28 16:10 17:27 - 一ノ割 9:28 12:04 12:42 14:39 -

ヤマナカ高横須賀店西
★[高横須賀町六丁目]

- 10:52 11:54 13:30 16:12 17:29 - 南堀畑 9:29 12:05 12:43 14:40 -

横須賀小学校北 8:29 - 10:53 11:55 13:31 16:13 17:30 - 玉ノ湯前
★[元浜南]

9:31 12:07 12:45 14:42 -

蟹田 - 10:54 11:56 13:32 16:14 17:31 - 元浜公園東 9:32 12:08 12:46 14:43 -

大田町公民館前 - 10:55 11:57 13:33 17:32 - 東海市民体育館 9:33 12:09 12:47 14:44 -

東海市役所 8:35 - 10:59 12:01 13:37 17:36 - 東海市消防本部 9:35 12:11 12:49 14:46 -

太田川駅前（着） 8:41 - 11:05 12:07 13:43 16:16 17:42 - 御洲浜 9:36 12:12 12:50 14:47 -

太田川駅前（着） 9:39 12:15 12:53 14:50 -

中型車×１台＋平日増強便 中型１ 中型１ 中型１ (増便) 中型１ 中型１ 中型１ 中型１

キロ程／周(㎞) 11.636 5.464 13.086 11.636 13.086 10.483 7.622 5.464

所要時間(分) 44 18 45 42 45 36 28 19 直通 1便 2便 - 3便

運転手休憩時間(分) 3+15 3+1 5+20 3+9 3+17 5+24 2+13 8+0 太田川駅前（発） 9:40 12:20 - 14:55

★[アクアマリンプラザ] 9:52 12:32 - 15:07

太田川駅前（着） 10:05 12:45 - 15:20

中型１ 中型１ (増便) 中型１ 中型１

キロ程／周(㎞) 12.722 20.121 9.369 20.121 7.639

所要時間(分) 44 70 32 70 26

運転手休憩時間(分) 2+10 10+10 5+9 10+15 3+3

横須賀～中ノ池線（平日）時刻表 横須賀～中ノ池線（平日）時刻表

健康増進施設（アクアマリンプラザ）行き（平日）時刻表

平日ダイヤ 

１ 

別紙２ 



 

荒尾～東海線  
※始終延長 14 ㎞  

所要時間 55 分  

運行車両×1 台+平日増強便 / 運行形態 折り返し循環 

新設バス停 1 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 1 箇所 (東海市役所西) / 名称変更バス停 6 箇所(★印) 

 

特徴 

・既存北ルートにおける、しあわせ村から南東、南西のエリアを運行 

・既存朝・夕ダイヤの利用者が多い時間・区間の継承 

・荒尾住宅地内東側に新設バス停を検討 

・左回り 4・6 便、右回り 2 便に平日増強便を投入 

・ルート東部エリアにおける、フィール、アピタ、しあわせ村方面への午前中ダイヤの充実 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

平日ダイヤ 

２ 



 

富木島～荒尾線  
※始終延長 12～14 ㎞  

所要時間 40～50 分  

運行車両×1 台 / 運行形態 折り返しピストン 

新設バス停 なし / 統廃合バス停 なし / 名称変更バス停 9 箇所(★印) 

 

特徴 

・既存中ルートにおける、東部エリアを運行 

・既存朝ダイヤの利用者がある区間の継承 

・通勤時間帯の「尾張横須賀駅」までの乗り入れ 

・西知多総合病院への往復路について、加木屋車庫の時間調整を 15 分から 2 分に見直し、乗車時間を短縮できるよう改善 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

西知多総合病院行き 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 聚楽園駅行き 1便 2便 3便 4便 5便 6便

聚楽園駅前（発） - - 9:26 11:22 13:39 15:48 18:13 尾張横須賀駅前（発） 7:15 8:15 - 12:31 - 16:48

しあわせ村 - - 9:27 11:23 13:40 15:49 18:15 西知多総合病院 7:20 8:20 10:19 12:36 14:32 16:53

東海市消防署北出張所 - - 9:28 11:24 13:41 15:50 18:16 加木屋車庫前（着） 8:24 10:23 12:40 14:36 16:57

アピタ荒尾店前 - - 9:29 11:25 13:42 15:51 18:17 加木屋車庫前（発） 8:26 10:25 12:42 14:38 16:59

富貴ノ台三丁目 - - 9:31 11:27 13:44 15:53 18:19 白拍子 8:28 10:27 12:44 14:40 17:01

星城大学東 - - 9:32 11:28 13:45 15:54 18:20 白拍子橋東 8:31 10:28 12:45 14:41 17:04

ＪＡ加家支店前
★[富貴ノ台六丁目]

- - 9:33 11:29 13:46 15:55 18:21 船島小学校西
★[伏見四丁目]

7:30 8:32 10:29 12:46 14:42 17:05

大池公園 - - 9:34 11:30 13:47 15:56 18:22 伏見三丁目 7:31 8:33 10:30 12:47 14:43 17:06

東海市立中央図書館 - - 9:35 11:31 13:48 15:57 18:23 姫島 7:34 8:36 10:32 12:49 14:45 17:09

水深 - - 9:37 11:33 13:50 15:59 18:27 富田 8:38 10:34 12:51 14:47 17:11

伏見一丁目
★[伏見北]

- - 9:39 11:35 13:52 16:01 18:29 山中団地前
★[山中]

8:39 10:35 12:52 14:48 17:12

はんしん上野支店前
★[伏見一丁目]

- - 9:40 11:36 13:53 16:02 18:30 上野台公園 8:40 10:36 12:53 14:49 17:13

富木島中学校前 - - 9:42 11:38 13:55 16:04 藤塚 8:41 10:37 12:54 14:50 17:14

新石根 - - 9:43 11:39 13:56 16:05 上野台口
★[富木島公民館東]

8:42 10:38 12:55 14:51 17:15

富木島小学校前 - - 9:44 11:40 13:57 16:06 上野台（着） 7:40 8:43 10:39 12:56 14:52 17:16

東山保育園北
★[西山田]

- - 9:45 11:41 13:58 16:07 上野台（発） - 8:45 10:41 13:01 14:57 17:21

バロー上野台店南
★[東山田]

- - 9:46 11:42 13:59 16:08 バロー上野台店南
★[東山田]

- 8:46 10:42 13:02 14:58 17:22

上野台（着） - - 9:47 11:43 14:00 16:09 東山保育園北
★[西山田]

- 8:47 10:43 13:03 14:59 17:23

上野台（発） - 7:41 9:52 11:48 14:05 16:14 富木島小学校前 - 8:48 10:44 13:04 15:00 17:24

上野台口
★[富木島公民館東]

- 7:42 9:53 11:49 14:06 16:15 新石根 - 8:49 10:45 13:05 15:01 17:25

藤塚 - 7:43 9:54 11:50 14:07 16:16 富木島中学校前 - 8:50 10:46 13:06 15:02 17:26

上野台公園 - 7:44 9:55 11:51 14:08 16:17 はんしん上野支店前
★[伏見一丁目]

- 8:52 10:48 13:08 15:04 17:29

山中団地前
★[山中]

- 7:45 9:56 11:52 14:09 16:18 伏見一丁目
★[伏見北]

- 8:53 10:49 13:09 15:05 17:30

富田 - 7:46 9:57 11:53 14:10 16:19 水深 - 8:56 10:52 13:12 15:08 17:34

姫島 6:50 7:49 10:00 11:56 14:13 16:22 18:31 東海市立中央図書館 - 8:57 10:53 13:13 15:09 17:36

伏見三丁目 6:51 7:50 10:01 11:57 14:14 16:23 18:32 大池公園 - 8:58 10:54 13:14 15:10 17:37

船島小学校西
★[伏見四丁目]

6:52 7:51 10:02 11:58 14:15 16:24 18:33 ＪＡ加家支店前
★[富貴ノ台六丁目]

- 8:59 10:55 13:15 15:11 17:38

白拍子橋東 6:53 7:52 10:03 11:59 14:16 16:25 18:34 星城大学東 - 9:00 10:56 13:16 15:12 17:39

白拍子 6:56 7:55 10:05 12:01 14:18 16:27 18:37 富貴ノ台三丁目 - 9:01 10:57 13:17 15:13 17:40

加木屋車庫前（着） 6:59 7:58 10:08 12:04 14:21 16:30 18:40 アピタ荒尾店前 - 9:02 10:58 13:18 15:14 17:41

加木屋車庫前（発） 7:01 8:00 10:10 12:06 14:23 16:32 - 東海市消防署北出張所 - 9:03 10:59 13:19 15:15 17:42

西知多総合病院 7:05 8:04 10:14 12:10 14:27 16:36 - しあわせ村 - 9:05 11:01 13:21 15:17 17:44

中ノ池六丁目 7:07 8:06 - 12:12 - 16:38 - 聚楽園駅前（着） - 9:08 11:04 13:24 15:20 17:47

中ノ池住宅口 7:08 8:07 - 12:13 - 16:39 -
朝4-2 夕4-8

養父三丁目
★[養父町三丁目]

7:10 8:09 - 12:15 - 16:41 - 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

尾張横須賀駅前（着） 7:11 8:10 - 12:16 - 16:42 - キロ程／周(㎞) 7.927 14.184 12.223 14.184 12.223 14.184

朝4-1 朝4-3
所要時間(分) 25 49 41 46 41 52

中型車×１台 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 運転手休憩時間(分) 0+1 4+18 4+18 7+15 7+28 7+26

キロ程／周(㎞) 5.498 7.950 12.236 14.236 12.236 14.236 6.420

所要時間(分) 19 27 41 47 41 47 27

運転手休憩時間(分) 2+4 2+5 7+5 7+15 7+5 7+6 0+0

富木島～荒尾線（平日）時刻表 富木島～荒尾線（平日）時刻表
平日ダイヤ 

３ 



 

名和～荒尾線  
※始終延長 23 ㎞  

所要時間 100 分  

運行車両×2 台(EV バス) / 運行形態 相互循環 (名和) ・ ピストン (荒尾・富貴ノ台) 併用 

新設バス停 1 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 4 箇所 (東海市役所西、しあわせ村東、天ノ根、砂崎) / 

名称変更バス停 7 箇所(★印) 

 

特徴 

・既存北ルートにおける北部エリアと、既存中ルートにおける北部エリアを運行 

・既存朝・夕ダイヤの利用者が多い時間・区間の継承 

・名和地区から「しあわせ村・アピタ」までの回遊性と、市中心部(市役所・太田川駅)までの直進 

移動性の充実 

    ・名和地区と荒尾・富貴ノ台地区との融合による新たな移動エリアの提案 

・既存朝・夕ダイヤの利用者が多い時間・区間の継承 

・EV バス運用による車両充電拠点を市役所に設定 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

平日ダイヤ 

４ 



 

加木屋～太田川線  
※始終延長 23 ㎞  

所要時間 90 分  

運行車両×2 台(EV バス) / 運行形態 相互循環 (加木屋町内) 

新設バス停 3 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 1 箇所 (加木屋小学校下) / 名称変更バス停 9 箇所(★印) 

  

特徴 

・既存南ルートにおける加木屋町エリアを運行 

・太田川駅、市役所方面への乗り入れを継続 

・既存朝・夕ダイヤの利用者が多い時間・区間の継承 

・EV バス運用による車両充電拠点を市役所に設定 

・北社山、おおすが整形、名半バイパス付近への新規乗り入れを検討 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平日ダイヤ 

５ 



左回り 1便 2便 3便 4便 右回り 1便 2便 3便 4便

太田川駅前（発） 8:45 10:38 12:31 14:24 太田川駅前（発） 9:41 11:34 13:27 15:20

御洲浜 8:46 10:39 12:32 14:25 蟹田 9:42 11:35 13:28 15:21

東海市消防本部 8:47 10:40 12:33 14:26 横須賀小学校北 9:43 11:36 13:29 15:22

東海市民体育館 8:50 10:43 12:36 14:29 ヤマナカ高横須賀店西
★[高横須賀町六丁目]

9:44 11:37 13:30 15:23

元浜公園東 8:51 10:44 12:37 14:30 高横須賀駅前（着） 9:46 11:39 13:32 15:25

玉ノ湯前
★[元浜南]

8:52 10:45 12:38 14:31 高横須賀駅前（発） 9:49 11:42 13:35 15:28

南堀畑 8:53 10:46 12:39 14:32 高横須賀駅東
★[家下]

9:51 11:44 13:37 15:30

一ノ割 8:54 10:47 12:40 14:33 中ノ池住宅
★[中ノ池二丁目]

9:54 11:47 13:40 15:33

文化センター南
★[狐塚]

8:55 10:48 12:41 14:34 ★[北社山] 9:59 11:52 13:45 15:38

尾張横須賀駅前（着） 8:57 10:50 12:43 14:36 西知多総合病院 10:02 11:55 13:48 15:41

尾張横須賀駅前（発） 9:00 10:53 12:46 14:39 中ノ池六丁目 10:04 11:57 13:50 15:43

養父三丁目
★[養父町三丁目]

9:01 10:54 12:47 14:40 中ノ池住宅口 10:05 11:58 13:51 15:44

中ノ池住宅口 9:02 10:55 12:48 14:41 養父三丁目
★[養父町三丁目]

10:07 12:00 13:53 15:46

中ノ池六丁目 9:03 10:56 12:49 14:42 尾張横須賀駅前（着） 10:08 12:01 13:54 15:47

西知多総合病院 9:06 10:59 12:52 14:45 尾張横須賀駅前（発） 10:10 12:03 13:56 15:49

★[北社山] 9:09 11:02 12:55 14:48 文化センター南
★[狐塚]

10:11 12:04 13:57 15:50

中ノ池住宅
★[中ノ池二丁目]

9:14 11:07 13:00 14:53 一ノ割 10:12 12:05 13:58 15:51

高横須賀駅東
★[家下]

9:18 11:11 13:04 14:57 南堀畑 10:13 12:06 13:59 15:52

高横須賀駅前（着） 9:20 11:13 13:06 14:59 玉ノ湯前
★[元浜南]

10:15 12:08 14:01 15:54

高横須賀駅前（発） 9:20 11:13 13:06 14:59 元浜公園東 10:16 12:09 14:02 15:55

ヤマナカ高横須賀店西
★[高横須賀町六丁目]

9:22 11:15 13:08 15:01 東海市民体育館 10:17 12:10 14:03 15:56

横須賀小学校北 9:23 11:16 13:09 15:02 東海市消防本部 10:19 12:12 14:05 15:58

蟹田 9:24 11:17 13:10 15:03 御洲浜 10:20 12:13 14:06 15:59

太田川駅前（着） 9:26 11:19 13:12 15:05 太田川駅前（着） 10:23 12:16 14:09 16:02

小型ポンチョ×１台 小型１ 小型１ 小型１ 小型１ 小型１ 小型１ 小型１ 小型１

キロ程／周(㎞) 10.923 10.923 10.923 10.923 キロ程／周(㎞) 10.976 10.976 10.976 10.976

所要時間(分) 38 38 38 38 所要時間(分) 37 37 37 37

運転手休憩時間(分) 3+15 3+15 3+15 3+15 運転手休憩時間(分) 5+15 5+15 5+15 5+0

横須賀～中ノ池線（休日）時刻表 横須賀～中ノ池線（休日）時刻表

 

横須賀～中ノ池線 
※始終延長 11 ㎞  

所要時間 40 分  

運行車両×１台 / 運行形態 折り返し循環 

新設バス停 1 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 2 箇所 (大里橋南、大田町公民館前) / 名称変更バス停 6 箇所(★印) 

 

特徴  

・既存南ルートにおける、西知多総合病院から北西のエリアを運行 

・運行開始時間の一部繰り上げ(左回り 1 便) 

・北社山への休日乗り入れを検討 

・お盆期間(８月１３日～１５日)を休日ダイヤ運行、お正月期間(１月１日～３日)を運休 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

休日ダイヤ 

１ 

別紙３ 



 

荒尾～東海線   
※始終延長 14 ㎞  

所要時間 55 分  

運行車両×1 台 / 運行形態 折り返し循環 

新設バス停 1 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 1 箇所 (東海市役所西) / 名称変更バス停 6 箇所(★印) 

 

特徴 

・既存北ルートにおける、しあわせ村から南東、南西のエリアを運行 

・運行開始時間の一部繰り上げ(左回り 1 便・・・約 1h 繰り上げ) 

・荒尾住宅地内東側に新設バス停を検討 

・お盆期間(８月１３日～１５日)を休日ダイヤ運行、お正月期間(１月１日～３日)を運休 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

休日ダイヤ 

２ 



 

富木島～荒尾線   
※始終延長 14 ㎞  

所要時間 50 分  

運行車両×1 台+増強便 / 運行形態 折り返しピストン 

新設バス停 なし / 統廃合バス停 なし / 名称変更バス停 8 箇所(★印) 

 

特徴 

・既存中ルートにおける、東部エリアを運行 

・「尾張横須賀駅」までの終日乗り入れ 

・加木屋車庫の時間調整を 15 分から 2 分に見直し、乗車時間を短縮できるよう改善 

・アピタ、しあわせ村方面からの買い物等からの帰宅便充実のため、尾張横須賀駅行き 3 便に増強便を投入 

・お盆期間(８月１３日～１５日)を休日ダイヤ運行、お正月期間(１月１日～３日)を運休 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

尾張横須賀駅行き 1便 2便 3便 4便 5便 聚楽園駅行き 1便 2便 3便 4便

聚楽園駅前（発） 9:08 11:14 12:25 13:36 15:42 尾張横須賀駅前（発） 8:00 10:06 12:22 14:34

しあわせ村 9:09 11:15 12:26 13:37 15:43 西知多総合病院 8:05 10:11 12:27 14:39

東海市消防署北出張所 9:10 11:16 12:27 13:38 15:44 加木屋車庫前（着） 8:09 10:15 12:31 14:43

アピタ荒尾店前 9:11 11:17 12:28 13:39 15:45 加木屋車庫前（発） 8:11 10:17 12:33 14:45

富貴ノ台三丁目 9:13 11:19 12:30 13:41 15:47 白拍子 8:13 10:19 12:35 14:47

星城大学東 9:14 11:20 12:31 13:42 15:48 白拍子橋東 8:14 10:20 12:36 14:48

ＪＡ加家支店前
★[富貴ノ台六丁目]

9:15 11:21 12:32 13:43 15:49 船島小学校西
★[伏見四丁目]

8:15 10:21 12:37 14:49

大池公園 9:16 11:22 12:33 13:44 15:50 伏見三丁目 8:16 10:22 12:38 14:50

東海市立中央図書館 9:17 11:23 12:34 13:45 15:51 姫島 8:18 10:24 12:40 14:52

水深 9:19 11:25 12:36 13:47 15:53 富田 8:20 10:26 12:42 14:54

伏見一丁目
★[伏見北]

9:21 11:27 12:38 13:49 15:55 山中団地前
★[山中]

8:21 10:27 12:43 14:55

はんしん上野支店前
★[伏見一丁目]

9:22 11:28 12:39 13:50 15:56 上野台公園 8:22 10:28 12:44 14:56

富木島中学校前 9:24 11:30 12:41 13:52 15:58 藤塚 8:23 10:29 12:45 14:57

新石根 9:25 11:31 12:42 13:53 15:59 上野台口
★[富木島公民館東]

8:24 10:30 12:46 14:58

富木島小学校前 9:26 11:32 12:43 13:54 16:00 上野台（着） 8:25 10:31 12:47 14:59

東山保育園北
★[西山田]

9:27 11:33 12:44 13:55 16:01 上野台（発） 8:30 10:36 12:52 15:04

バロー上野台店南
★[東山田]

9:28 11:34 12:45 13:56 16:02 バロー上野台店南
★[東山田]

8:31 10:37 12:53 15:05

上野台（着） 9:29 11:35 12:46 13:57 16:03 東山保育園北
★[西山田]

8:32 10:38 12:54 15:06

上野台（発） 9:34 11:40 12:51 14:02 16:08 富木島小学校前 8:33 10:39 12:55 15:07

上野台口
★[富木島公民館東]

9:35 11:41 12:52 14:03 16:09 新石根 8:34 10:40 12:56 15:08

藤塚 9:36 11:42 12:53 14:04 16:10 富木島中学校前 8:35 10:41 12:57 15:09

上野台公園 9:37 11:43 12:54 14:05 16:11 はんしん上野支店前
★[伏見一丁目]

8:37 10:43 12:59 15:11

山中団地前
★[山中]

9:38 11:44 12:55 14:06 16:12 伏見一丁目
★[伏見北]

8:38 10:44 13:00 15:12

富田 9:39 11:45 12:56 14:07 16:13 水深 8:41 10:47 13:03 15:15

姫島 9:42 11:48 12:59 14:10 16:16 東海市立中央図書館 8:42 10:48 13:04 15:16

伏見三丁目 9:43 11:49 13:00 14:11 16:17 大池公園 8:43 10:49 13:05 15:17

船島小学校西
★[伏見四丁目]

9:44 11:50 13:01 14:12 16:18 ＪＡ加家支店前
★[富貴ノ台六丁目]

8:44 10:50 13:06 15:18

白拍子橋東 9:45 11:51 13:02 14:13 16:19 星城大学東 8:45 10:51 13:07 15:19

白拍子 9:47 11:53 13:04 14:15 16:21 富貴ノ台三丁目 8:46 10:52 13:08 15:20

加木屋車庫前（着） 9:50 11:56 13:07 14:18 16:24 アピタ荒尾店前 8:47 10:53 13:09 15:21

加木屋車庫前（発） 9:52 11:58 13:09 14:20 16:26 東海市消防署北出張所 8:48 10:54 13:10 15:22

西知多総合病院 9:56 12:02 13:13 14:24 16:30 しあわせ村 8:50 10:56 13:12 15:24

尾張横須賀駅前（着） 10:01 12:07 13:18 14:29 16:35 聚楽園駅前（着） 8:53 10:59 13:15 15:27

中型車×１台 中型２ 中型２ ＥＶ３ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２ 中型２

キロ程／周(㎞) 14.236 14.236 14.236 14.236 14.236 キロ程／周(㎞) 14.184 14.184 14.184 14.184

所要時間(分) 46 46 46 46 46 所要時間(分) 46 46 46 46

運転手休憩時間(分) 7+5 7+15 7+0 7+5 7+0 運転手休憩時間(分) 7+15 7+15 7+21 7+15

富木島～荒尾線（休日）時刻表 富木島～荒尾線（休日）時刻表休日ダイヤ 

３ 



 

名和～荒尾線  
※始終延長 23 ㎞  

所要時間 100 分  

運行車両×2 台(EV バス) / 運行形態 相互循環 (名和) ・ ピストン (荒尾・富貴ノ台) 併用 

新設バス停 1 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 4 箇所 (東海市役所西、しあわせ村東、天ノ根、砂崎) / 名称変更バス停 7 箇所(★印) 

 

特徴 

・既存北ルートにおける北部エリアと、既存中ルートにおける北部エリアを運行 

・運行開始時間の一部繰り上げ(左回り 1 便) 

・お盆期間(８月１３日～１５日)を休日ダイヤ運行、お正月期間(１月１日～３日)を運休 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

休日ダイヤ 

４ 



 

加木屋～太田川線  
※始終延長 17 ㎞  

所要時間 70 分  

運行車両×2 台(EV バス) / 運行形態 相互循環 (加木屋町内) 

新設バス停 2 箇所(カラー★印) / 統廃合バス停 1 箇所 (加木屋小学校下) / 名称変更バス停 8 箇所(★印)  

  

特徴 

・既存南ルートにおける加木屋町エリアを運行 

・太田川駅への乗り入れ 

・EV バス運用による車両充電拠点を市役所に設定 

・休日の利用客がかなり少ないため、運行開始時間を繰り上げ(左回り・右回り 1 便)利用促進を図る 

・おおすが整形、名半バイパス付近への乗り入れを検討 

・お盆期間(８月１３日～１５日)を休日ダイヤ運行、お正月期間(１月１日～３日)を運休 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

休日ダイヤ 

５ 



らんらんバス 「アクアマリンプラザ」バス停の新設について 

横須賀～中ノ池線 

図 1 「アクアマリンプラザ」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バス停留所を１箇所新設するもの。 

・バス停数       新設 1 基  

・名称          アクアマリンプラザ 

・所在地        知多市緑町８番地先 

・設置計画時期   令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     知多市 土木課 

２ 事前協議 

・警察調整       令和６年（２０２４年）１月１６日   ：知多警察署交通課 

   ・運行事業者     令和５年（２０２３年）１１月１７日 ：知多乗合株式会社 

   ・道路管理者     令和６年（２０２４年）１月１６日   ：知多市 土木課 

 

 

 

路線図 （横須賀線） 

横須賀～中ノ池線 

アクアマリンプラザ 

別紙４ 
 停車位置 



らんらんバス 「荒尾住宅東」バス停の新設について 

荒尾～東海線 

図 1 「荒尾住宅東」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バス停留所を１箇所新設するもの。 

・バス停数       新設 1 基  

・名称          荒尾住宅東 

・所在地        東海市荒尾町奥曽山１－１地先 

・設置計画時期   令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     東海市 土木課 

２ 事前協議 

・警察調整       令和５年（２０２３年）１２月２７日：東海警察署交通課 

   ・運行事業者     令和５年（２０２３年）１１月１７日：知多乗合株式会社 

   ・道路管理者     令和６年（２０２４年）１月１９日  ：東海市 土木課 

 

 

 

右回り   

左回り 

路線図 （荒尾線） 

荒尾～東海線 

荒尾住宅東 

 

 

 左回り停車位置① 

左回り停車位置② 

右回り停車位置 

荒尾住宅 

荒尾住宅 



らんらんバス 「向田」バス停の新設について 

名和～荒尾線 

図 1 「向田」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バス停留所を１箇所新設するもの。 

・バス停数       新設２基  

・名称          向田 

・所在地        東海市名和町向田３３―２、４３－３地先 

・設置計画時期   令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     愛知県知多建設事務所 維持管理課 

２ 事前協議 

   ・警察調整       令和 6 年（２０２４年）１月１６日：東海警察署交通課 

   ・運行事業者     令和 6 年（２０２４年）１月１１日：知多乗合株式会社    

・道路管理者     令和 6 年（２０２４年）１月１８日：愛知県知多建設事務所 維持管理課 

 

 

右回り 

左回り 

路線図 （名和線） 

名和～荒尾線 

向田 

 左回り停車位置① 

 右回り停車位置 

 左回り停車位置② 

二反表 

二反表 

向田 



らんらんバス 「北社山」バス停の新設について 

加木屋～太田川線 

図 1 「北社山」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バス停留所を１箇所新設するもの。 

・バス停数       新設 1 基  

・名称          北社山 

・所在地        東海市加木屋町北社山地先 

・設置計画時期   令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     東海市 土木課 

２ 事前協議 

   ・警察調整       令和５年（２０２３年）１２月２７日：東海警察署交通課 

・運行事業者     令和５年（２０２３年）１１月１７日：知多乗合株式会社 

   ・道路管理者     令和６年（２０２４年）１月１９日  ：東海市 土木課 

 

路線図 （加木屋線） 

加木屋～太田川線 

北社山 

 共通停車位置 

右回り 

左回り 

西知多総合病院 

縁石切り下げ予定 



らんらんバス 「東海南高校前」バス停の新設について 

加木屋～太田川線 

 図 1 「東海南高校前」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バス停留所を１箇所新設するもの。 

・バス停数       新設 1 基  

・名称          東海南高校前 

・所在地        東海市養父町竹ケ谷１９２―１地先 

・設置計画時期    令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     東海市 土木課 

２ 事前協議 

   ・警察調整       令和５年（２０２３年）１２月２７日：東海警察署交通課 

・運行事業者     令和６年（２０２４年）１月１１日  ：知多乗合株式会社 

   ・道路管理者     令和６年（２０２４年）１月１９日  ：東海市 土木課 

 

路線図 （加木屋線） 

加木屋～太田川線 

東海南高校前 

 共通停車位置 

南加木屋駅西 

 

南加木屋駅西 

 

右回り 

左回り 



らんらんバス 「南加木屋駅西」バス停の新設（移設）について 

加木屋～太田川線 

図 1 「南加木屋駅西」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バスの停留所を１箇所新設（移設）するもの。 

・バス停数       新設（移設）1 基  

・名称          南加木屋駅西 

・所在地        東海市加木屋町南平井 58-1 地先 

・設置計画時期   令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     東海市 土木課 

２ 事前協議 

・警察調整      令和５年（２０２３年）１２月２７日：東海警察署交通課 

   ・運行事業者    令和 6 年（２０２4 年）１月１１日  ：知多乗合株式会社 

   ・道路管理者    令和６年（２０２４年）１月１９日  ：東海市 土木課 

 

 

右回り 

左回り 

路線図 （加木屋線） 

加木屋～太田川線 

南加木屋駅西 

100m 移設 

 左回り停車位置 

南加木屋駅西 

南加木屋駅西 

※交差点から 80ｍ 



らんらんバス 「陀々法師」バス停の新設について 

加木屋～太田川線 

図 1 「陀々法師」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 概要 

   令和６年１０月１日（火）からのダイヤ・ルート改正により、バス停留所を１箇所新設するもの。 

・バス停数       新設 1 基  

・名称          陀々法師 

・所在地        東海市陀々法師１４―７１５地先 

・設置計画時期   令和 6 年（２０２４年）９月 

・道路管理者     愛知県知多建設事務所 維持管理課 

２ 事前協議 

   ・警察調整       令和６年（２０２４年）１月１６日    ：東海警察署交通課 

   ・運行事業者     令和５年（２０２３年）１１月１７日  ：知多乗合株式会社 

   ・道路管理者     令和６年（２０２４年）１月（協議中）：愛知県知多建設事務所 維持管理課 

 

 

 

右回り左回り共通 

路線図 （加木屋線） 

加木屋～太田川線 

陀々法師 

 共通停車位置 

縁石切り下げ予定 


